LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.- Apruébase la contratación de Préstamo a otorgarse a la República de
Nicaragua, por el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), hasta por
la cantidad de Siete Millones Quinientos Mil Dólares (US$ 7,500,000.00), para financiar
parcialmente la construcción y equipamiento de un Centro Nacional de Despacho de
Carga, a ejecutarse por el Instituto Nicaragüense de Energía (INE).

Artículo 2.- El Préstamo será pagado en un plazo de quince (15) años, dentro de los
cuales se incluyen cinco (5) años de gracia, a partir de la fecha de suscripción del
Contrato, mediante veinte (20) cuotas semestrales, iguales y consecutivas, por la
cantidad de Trescientos Setenta y Cinco Mil Dólares (US$ 375,000.00) cada una,
debiendo pagarse la primera, sesenta v seis (66) meses después de la fecha del
Contrato, se reconocerá y pagará semestralmente intereses del 9.5% anual sobre los
saldos deudores y una comisión de compromiso del 1.07% anual sobre los saldos no